EDITAL N°20, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

RETIFICA O EDITAL 19/2022

PROCESSO SELETIVO IFPR 2022 - CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

A Diretora-Geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso de suas atribuições regimentais,
tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019,
do Magnífico Reitor, publicada no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página
26, considerando a Instrução Normativa IFPR nº 04, de 09 de novembro de 2021, o Edital 165/2021 e a
existência de vagas remanescentes nos cursos técnicos, torna públicas a Retificação do Edital 19/2022 que
estabeleceu as normas que regem o segundo sorteio público para preenchimento de vagas remanescentes
nos Cursos Técnicos de Nível Médio deste Campus, na modalidade presencial, ofertados para o ano de
2022.

1. Fica RETIFICADO o parágrafo 2º do Artigo 6º, do Edital 19/2022:

Onde se lê:
Art. 6º. [..]
§ 2º. Caso o candidato não apresente toda a documentação necessária para a matrícula, terá os
dias 10 e 11 de fevereiro de 2022, das 8:30h - 12:00h e 13:30h - 17:00h, para regularizar sua
situação junto à Secretaria Acadêmica sob pena de desclassificação do sorteio.

Leia-se:

Art. 6º. [..]
§ 2º. Caso o candidato não apresente toda a documentação necessária para a matrícula, terá os
dias 23 e 24 de fevereiro de 2022, das 8:30h - 12:00h e 13:30h - 17:00h, para regularizar sua
situação junto à Secretaria Acadêmica sob pena de desclassificação do sorteio.

Curitiba, 16 de fevereiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 16/02/2022,
às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1606799 e o
código CRC F7B35D8E.

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/02/2022

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1681290&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23411.003039/2022-66 SEI nº 1606799

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil